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A) Základní údaje o organizaci 

název školy:    Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace 

Karviná - Hranice, Žižkova 1818/1a 

 

telefon:        +420 596 348 161 

e-mail:     spska@po-msk.cz 

http:      www.sps-karvina.cz  

 

identifikátor zařízení: 600 016 676 

 

 

právní forma:    příspěvková organizace, IČO: 62 331 515  

 

zřizovatel:     Moravskoslezský kraj 

právní forma: kraj, IČO: 70 890 692 

adresa: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 

dosažený stupeň 

vzdělání:     úplné střední odborné 

 

způsob ukončení 

studia a certifikace:  maturitní zkouška – vysvědčení o maturitní zkoušce 

 

1 Hlavní účel zřízení organizace 

Hlavním účelem zřízení organizace je výchova a vzdělávání žáků a uchazečů pro získání 

úplného středního odborného vzdělání. 

Naším prioritním výchovně vzdělávacím úkolem je kvalitní příprava absolventů, kteří 

budou trvale konkurenceschopní na trhu práce. Proto připravujeme absolventy s důrazem 

na znalost moderních výrobních technologií, schopnost samostatného a komplexního 

řešení úkolů s využitím informačních a komunikačních technologií, ekonomické 

a environmentální cítění, komunikační a prezentační dovednosti, cizojazyčné znalosti 

a schopnost týmové spolupráce. 

Při plnění tohoto velmi obtížného úkolu nám napomáhá fakt, že škola má v regionu velmi 

dobrou tradici. V roce 2021 škola oslavila 100. výročí svého vzniku, byla založena  

1. října 1921 jako „Průmyslová a mistrovská škola strojnická v Karvinné“.  

Naši absolventi se úspěšně uplatňují v podnikové sféře jako manažeři, technici, 

samostatní podnikatelé, ve školství, státní správě a samosprávě, v bankovnictví a dalších 

oborech lidské činnosti. Stále více našich absolventů pokračuje v úspěšném studiu na 

vysokých školách, zejména technického a přírodovědného směru. O tom, že se nám daří 

tento úkol dlouhodobě plnit, svědčí více než 15 tisíc absolventů. 

 

mailto:spska@po-msk.cz
http://www.sps-karvina.cz/
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2 Vzdělávací program školy 

Pro úspěšné plnění hlavního výchovně vzdělávacího úkolu trvale sledujeme potřeby 

a požadavky zaměstnavatelů a vysokých škol a snažíme se schválené učební plány 

a osnovy jednotlivých studijních oborů zkvalitňovat a aktualizovat.  

2.1 Studijní obory 

K 30. září 2022 měla škola celkem 14 tříd s 372 žáky v následujících studijních oborech: 
 

denní studium 

  23-41-M/01  STROJÍRENSTVÍ      6 tříd   157 žáků 

 26-41-M/01  ELEKTROTECHNIKA     4 třídy     99 žáků  

  18-20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE  4 třídy   116 žáků 

        

 

3 Personální zajištění 

Na výchově a vzdělávání žáků se podílejí všichni zaměstnanci školy, kterých ke dni 

31.12.2022 bylo 47. Tento počet je tvořen 36 pedagogickými a 11 nepedagogickými 

pracovníky. Odborná a pedagogická způsobilost vyučujících je využívána převážně dle 

jejich aprobace a je zárukou kvality výuky. Vedení školy vytvořilo vhodné podmínky pro 

uplatnění tvořivosti a iniciativy pracovníků. Je vytvořen systém morálního a hmotného 

stimulování zaměstnanců včetně systému jejich pravidelného hodnocení. 

Máme rovněž vytvořen systém dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků tak, 

abychom zajistili trvale vysoký standard kvality výchovně vzdělávacího procesu. 

 

4 Organizační struktura 

Schéma organizace a řízení je zobrazeno na následující straně. 
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B) Vyhodnocení plnění úkolů 
 

Hlavním úkolem naší školy je výchova a vzdělávání žáků a uchazečů pro získání úplného 

středního odborného vzdělávání.  

Podrobné vyhodnocení úkolů je uvedeno ve Výroční zprávě o činnosti za školní rok 

2021/2022. 

 

C) Rozbor hospodaření 
 

1 Náklady, výnosy, výsledek hospodaření, návrh na rozdělení 

zlepšeného výsledku hospodaření 

 
Střední průmyslová škola měla pro rok 2022 ze strany zřizovatele stanoveny tyto 

závazné ukazatele: 

 

Příspěvky na provoz: 
 

 a) Příspěvky a dotace – MŠMT 

  - Přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353)            32 341 301,00 Kč 

  - Na doučování z NPO ze zdrojů EU – Next Generation EU 

    (ÚZ 33086) – období leden – srpen 2022          88 250,00 Kč 

  - Na doučování z NPO ze zdrojů EU – Next Generation EU 

    (ÚZ 33086) – období září – prosinec 2022         66 600,00 Kč 

  - Na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhod- 

    něné žáky ze zdrojů EU – Next Generation EU      101 000,00 Kč 

  Celkem                32 597 151,00 Kč 

 

     

 b) Příspěvky a dotace od zřizovatele 

  - Provozní náklady (ÚZ 001)              4 298 000,00 Kč 

  - Na krytí odpisů dlouhodobého majetku (ÚZ 205)        1 368 000,00 Kč 

  - Na podporu výuky anglického jazyka zapojením 

   rodilých mluvčích ve šk.roce 2022/2023 (ÚZ 137)       180 000,00 Kč 

- Na podporu modernizace a rozvoje ICT (ÚZ 206)      550 000,00 Kč 

- Na modernizaci vybavení učebny Mechatroniky v rámci 

  akce „Obnova odb.vzdělávání v MSK“ (ÚZ 206)        70 000,00 Kč 

- Na výdaje spojené s estetizací vstupních prostor v rámci 

  akce „Podpora odb.vzdělávávní v MSK“  (ÚZ 206)     170 000,00 Kč 

  Celkem                         6 636 000,00 Kč 

 

 

  c) Příspěvky a dotace od zřizovatele – účelové prostředky poskytnuté v roce 2021  

s termínem použití a vyúčtování v roce 2022 

   

  - Na podporu výuky anglického jazyka zapojením 

   rodilých mluvčích ve šk.roce 2021/2022 (ÚZ 137)        57 600,00 Kč 

  

   

d) Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů – projekty přes rozpočet zřizovatele 

 

 - OP JAK – projekt s názvem „Šablony 4“           1 789 850,00 Kč 
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Investiční příspěvky do fondu investic: 
   

 a) z rozpočtu zřizovatele  

  - Na modernizaci vybavení učebny Mechatroniky v rámci 

  akce „Obnova odb.vzdělávání v MSK“ (ÚZ 206)      330 000,00 Kč 

- Na výdaje spojené s estetizací vstupních prostor v rámci 

  akce „Podpora odb.vzdělávávní v MSK“  (ÚZ 206)     230 000,00 Kč 

  Celkem                 560 000,00 Kč 

 

           
Všechny závazné ukazatele jsme dodrželi. Při provedení finančního vypořádání jsme 

neshledali žádné porušení rozpočtové kázně ani jiné důvody pro nařízení odvodu do 

rozpočtu kraje. 

 

 Odvod z FI do rozpočtu kraje pro rok 2022 nebyl škole stanoven. 

 

 

2 Čerpání účelových dotací 
 

a) Příspěvky a dotace – MŠMT   

  

Přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353) 

 

V roce 2022 byly škole přiděleny celkem následující finanční prostředky na přímé 

náklady na vzdělávání (dle § 160 zákona č. 561/2004 Sb.): 

        

           přiděleno     vyčerpáno    rozdíl 

prostředky na platy       23 425 430,-   23 425 430,-      0,- 

ostatní osobní náklady             96 000,-           96 000,-      0,- 

ostatní (pojistné+FKSP+ONIV)  8 819 871,-      8 819 871,-      0,- 

celkem          32 341 301,-   32 341 301,-      0,- 

 

Veškeré přidělené finanční prostředky byly řádně vyčerpány v souladu s účelem 

použití. 
 

 

Účelové prostředky na doučování z Národního plánu obnovy ze zdrojů fondu 

Evropské unie – Next Generation EU – období leden – srpen 2022 (ÚZ 33086) 

 (časová použitelnost od 1.1.2022 do 31.8.2022)  
 

V souladu s podporou doučování žáků středních škol v rámci Národního plánu 

obnovy ze zdrojů fondu EU – Next Generation EU a na základě rozhodnutí kraje  

č. 38/2642 ze dne 28.2.2022 byly škole přiděleny prostředky na zajištění 

individuálního nebo skupinového doučování žáků školy ve 2. pololetí školního roku 

2021/2022. 
 

 investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno 0,-                     115 375,00                115 375,00 Kč 

    vyčerpáno       0,-                    88 250,00  88 250,00 Kč 

    odvod nevyčerpaných 0,-    27 125,00 27 125,00 Kč 

prostředků 
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Přidělené účelové prostředky se nepodařilo škole plně využít z důvodu časového 

přetížení žáků (dojíždění, kurzy, doučování z více předmětů). Nevyužité prostředky 

byly dne 9.11.2022 řádně odvedeny zpět do státního rozpočtu.  

 
 

Účelové prostředky na doučování z Národního plánu obnovy ze zdrojů fondu 

Evropské unie – Next Generation EU – období září – prosinec 2022 (ÚZ 33086) 

 (časová použitelnost od 1.9.2022 do 31.12.2022)  

 

Program na podporu doučování (viz výše) pokračoval také v následujícím období, 

tedy od září do prosince 2022. 
 

investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno           0,-                       66 600,00                   66 600,00 Kč 

    vyčerpáno                                     0,-                       66 600,00                   66 600,00 Kč 

 

 

 Veškeré přidělené prostředky byly využity na doučování žáků, a to v předmětech 

český jazyk, anglický jazyk, matematika a programování. 

     

 

Účelové prostředky na pořízení digitálních technologií pro znevýhodněné žáky – 

Nástroje pro oživení a odolnost ze zdrojů fondu EU – Next Generation EU (ÚZ 

33088) 

 (časová použitelnost od 1.1.2022 do 31.12.2022)  
 

 

 investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno v roce 2022 0,- 101 000,00                 101 000,00 Kč 

    vyčerpáno v r. 2022       0,-                    101 000,00  101 000,00 Kč 

 

  

Přidělené účelové prostředky byly plně vyčerpány v souladu s účelem, z dotace byly 

zakoupeny 2 ks notebooků DELL Precision, 1 ks jabra SPEAK, 20 ks sluchátek 

GENIUS a 5 ks 3D myší. Tato mobilní digitální zařízení jsou připravena k zapůjčení 

žákům, případně mohou být použita k on-line výuce. 
 

 

b) Příspěvky a dotace od zřizovatele včetně účelových investičních příspěvků do 

fondu investic 

 

Provozní dotace od zřizovatele (ÚZ O) 
 

V roce 2022 poskytl zřizovatel škole provozní dotaci v celkové výši 4 298 000,- Kč. 

Veškeré provozní prostředky byly řádně vyčerpány na činnost školy. Podrobnější 

pohled na náklady v roce 2022 je uveden v oddíle C) odst. 2.2 této zprávy. 

   
 

 

Účelové prostředky na krytí odpisů (ÚZ 205) 
 

Usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 55/3925 ze dne 24.10.2022 byl naší 

škole upraven závazný ukazatel na rok 2022 – příspěvek na provoz účelově určený na 

krytí odpisů hmotného a nehmotného majetku. 
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 investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno 0,-                       1 368 000,00        1 368 000,00 Kč 

    vyčerpáno       0,-                       1 368 000,00   1 368 000,00 Kč 

 

 Přidělené finanční prostředky jsme použili na krytí odpisů, čímž byla dodržena     

účelovost tohoto závazného ukazatele. 

 

 V roce 2022 nebyly ze strany zřizovatele zajištěny zdroje k finančnímu pokrytí 

nákladů na odpisy v hlavní činnosti (bez odpisů z investičních transferů) v plné výši. 

Nepokryté odpisy (ÚZ 205) činily celkem 69 696,- Kč. Škola dokryla tyto odpisy 

z provozních prostředků (ÚZ 1 - viz tabulková část – příloha 4 -  Výkaz Rozbor 

plnění HV (V+N) – sl. 3 Rozpočet MSK). 
 

 

Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých 

mluvčích ve školním roce 2022/2023 (ÚZ 137) 

(časová použitelnost od 1.9.2022 do 31.07.2023) 
 

Na základě usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 52/3735 ze dne 12.9.2022 

byly naší škole poskytnuty prostředky na podporu výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích ve školním roce 2022/2023.  
 

 

 investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno v roce 2022 0,- 180 000,00                 180 000,00 Kč 

    vyčerpáno v r. 2022       0,-                      90 000,00    90 000,00 Kč 

rozdíl (k čerpání v r. 2023)       0,-                      90 000,00    90 000,00 Kč 

 

Finanční prostředky byly použity na jazykovou výuku realizovanou rodilým mluvčím 

v rámci tzv. tandemové výuky, kterou pro naši školu smluvně zajišťuje Cloverleaf 

Limited s.r.o.  

Program bude pokračovat dále v roce 2023.  

 

Účelový neinvestiční příspěvek na podporu modernizace a rozvoje ICT (ÚZ 206) 
 

Dne 27.6.2022 schválila Rada MSK usnesením číslo 47/3365 škole účelový 

neinvestiční příspěvek na podporu modernizace a rozvoje ICT (časová použitelnost 

od 1.1.2022 do 31.12.2022).   
 

 
Výuka v učebně Mechatroniky 
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investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno v roce 2022 0,- 550 000,00                 550 000,00 Kč 

    vyčerpáno v r. 2022       0,-                    550 000,00  550 000,00 Kč 

 

 Prostředky byly využity na zakoupení 17 ks počítačů včetně LCD monitorů pro 

učebnu  mechatroniky. Celková cena zakoupených počítačů byla 674 696,- Kč, rozdíl 

ve výši 124 696,- Kč byl dofinancován z rozpočtu školy (ÚZ 1). 

 

 

Účelové prostředky na modernizaci vybavení učebny Mechatroniky v rámci 

akce „Obnova movitého majetku škol a školských zařízení“  (ÚZ 206) 

(časová použitelnost od 1.12.2022 do 30.06.2023) 

 

V listopadu 2022 byl škole schválen příspěvek na provoz ve výši 70 000,- Kč  

a investiční příspěvek ve výši 330 000,- Kč na zakoupení speciálních učebních 

pomůcek pro výuku v učebně Mechatroniky. Tyto prostředky budou čerpány 

v prvním pololetí roku 2023 na pořízení 3 ks ventilových bloků Motion Terminal  

a 2 ks elektrických šroubových pohonů LEFS. 

 
investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno v roce 2022 330 000,-   70 000,00                 400 000,00 Kč 

    vyčerpáno v r. 2022       0,-                               0,00    0,00 Kč 

rozdíl (k čerpání v r. 2023)    330 000,-                 70 000,00  400 000,00 Kč 

 

 

Účelové prostředky na výdaje spojené s estetizací vstupních prostor v rámci akce 

„Podpora odborného vzdělávání v Moravskoslezském kraji“  (ÚZ 206) 

(časová použitelnost od 1.12.2022 do 31.10.2023) 

 

Rada MSK svým usnesením č. 57/4209 ze dne 28.11.2022 schválila škole příspěvek 

na provoz ve výši 170 000,- Kč a investiční příspěvek ve výši 230 000,- Kč na 

estetizaci vstupních prostor školy. Tyto účelové prostředky budou použity v roce 

2023 na vybudování recepce, kopírovacího centra a relaxační zóny v prostorách 

vestibulu.  

 
investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno v roce 2022 230 000,-   170 000,00                 400 000,00 Kč 

    vyčerpáno v r. 2022       0,-                               0,00    0,00 Kč 

rozdíl (k čerpání v r. 2023)    230 000,-               170 000,00  400 000,00 Kč 

 

 

 

c) Příspěvky a dotace od zřizovatele včetně účelových investičních příspěvků do 

fondu investic – poskytnuté v roce 2021 s termínem použití a vyúčtování 

v roce 2022 

 

 

Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých 

mluvčích ve školním roce 2021/2022 (ÚZ 137) 
 

Na základě usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 25/1721 ze dne 13.9.2021 

byly naší škole poskytnuty prostředky na podporu výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích ve školním roce 2021/2022 (časová použitelnost  

od 1.9.2021 do 31.07.2022).  
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 investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

     přiděleno v roce 2021 0,- 108 000,00                 108 000,00 Kč 

    vyčerpáno v r. 2021       0,-                      50 400,00    50 400,00 Kč 

vyčerpáno v r. 2022       0,-                      57 600,00    57 600,00 Kč 

 

Veškeré finanční prostředky byly použity na jazykovou výuku realizovanou rodilým 

mluvčím v rámci tzv. tandemové výuky, kterou pro naši školu smluvně zajišťuje 

Cloverleaf Limited s.r.o.  

Program pokračuje dále ve školním roce 2022/2023 – viz strana 8 této zprávy.  

 

 

 
Výuka angličtiny s rodilým mluvčím 

 

 

d) Projekty neinvestiční spolufinancované z rozpočtu EU poskytnuté přes rozpočet 

zřizovatele (dle § 28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

 „Šablony pro SŠ a VOŠ II“ – Projekt „Odborné vzdělávání pro 21. století“  

 (ÚZ 33063) 

 

Ve shodě s usnesením Rady kraje č. 75/6848 ze dne 25. 11. 2019 byly škole zaslány 

finanční prostředky na projekt č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013926 „Odborné 

vzdělávání pro 21. století“ (celková výše dotace Kč 890 394,00).  

 

 
investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

 přiděleno v roce 2019 0,-                 890 394,00             890 394,00 Kč 

 vyčerpáno v r. 2019     0,-    87 747,00   87 747,00 Kč 

 vyčerpáno v r. 2020     0,-  250 258,00  250 258,00 Kč 

 vyčerpáno v r. 2021 0,- 370 652,00 370 652,00 Kč 

 vyčerpáno v r. 2022      0,-                       181 737,00  181 737,00 Kč 
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Projekt byl v podstatě pokračováním úspěšných „šablon“ z období 2017-2019. Škola se 

zavázala v období od 1.9.2019 do 31.8.2021 plnit 3 okruhy šablon: 

- vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – DVPP 

- zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ (rodilý mluvčí)  

- doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem.  

 

Realizace projektu byla ztížena mimořádnými opatřeními v souvislosti s epidemií  

Covid 19, která omezovala přítomnost žáků ve škole. MŠMT vyhovělo žádosti školy  

o prodloužení termínu realizace tohoto projektu a Rozhodnutím č. 18_065/0013926-02 

prodloužilo realizaci do 28.2.2022. 

Celý projekt byl řádně vyúčtován, závěrečná monitorovací zpráva byla schválena 

27.7.2022. 

 

 

  Projekt „Šablony 4“ v rámci Operačního programu J.A.Komenský (ÚZ 33092) 

 

 Dne 15.11.2022 byla škole zaslána neinvestiční dotace na realizaci projektu číslo 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001783 s názvem „Šablony 4“ v rámci OP JAK. Jedná se  

o tříletý projekt, jehož cílem je podpora vzdělávání pedagogických pracovníků  

a inovativního vzdělávání žáků.   

 
investiční prostředky          neinvestiční prostředky  celkem 

 přiděleno v roce 2022 0,-                 1 789 850,00             1 789 850,00 Kč 

 vyčerpáno v r. 2022     0,-    88 511,00   88 511,00 Kč 

 k čerpání v letech 2023-25     0,- 1 701 339,00  1 701 339,00 Kč 

 

 V roce 2022 byly prostředky čerpány na odpolední aktivity žáků v rámci šablony 

1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků SŠ (Programování, 3D tisk, Blender, tandemová 

výuka odborné angličtiny, Boardgame club). 

 

 

 

          
Odpolední aktivity žáků (Boardgame club, 3D tisk) 
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2.1   Výnosy v hlavní činnosti 
 

Výnosy z transferů byly podrobně popsány v odd. C) odst. 1 a 2 této zprávy. 
 

  Rozbor výnosů hlavní činnosti  
 

druh vlastního výnosu rok 2021 rok 2022 rozdíl 

prodej vlastních služeb  5 963,00 38 934,00 32 971,00 

prodej dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 

připsané úroky 2 317,58 71 583,72 69 266,14 

použití fondů 993 396,30 1 142 916,26 149 519,96 

ostatní výnosy  242 666,36 217 598,54 -25 067,82 

celkem 1 244 343,24 1 471 032,52 226 689,28 

 

Řádek „prodej vlastních služeb“ – zvýšení výnosů – v roce 2022 byla realizována 

reklamní činnost pro VŠB Ostrava. Příjmy se dále vztahují ke kopírování pro potřeby 

žáků a vyhotovování duplikátů vysvědčení. 

Řádek „prodej dlouhodobého hmotného majetku“ – v roce 2022 nedošlo k prodeji 

nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku. 

Řádek „připsané úroky“ – zvýšení výnosů v souvislosti s nárůstem úrokové sazby.  

Řádek „použití fondů“ – ve sledovaném roce byl použit investiční fond na posílení 

zdrojů oprav a údržby majetku v celkové výši 1 067 916,26 Kč. Popis jednotlivých akcí 

je uveden v odd. C) odst. 5 Péče o spravovaný majetek. Dále byly vyplaceny mimořádné 

odměny ve výši 75 000,- Kč z fondu odměn. 

Řádek „ostatní výnosy“   

Do ostatních výnosů bylo v roce 2022 zahrnuto pojistné plnění ve výši 129 603,- Kč, 

příjmy za odvoz šrotu – 15 953,80 Kč,  bezúplatné nabytí antigenních testů v souvislosti 

s epidemií Covid-19 ve výši 61 841,74 Kč a příspěvky jednotlivých zdravotních 

pojišťoven na úhradu antigenních testů zaměstnanců ve výši 10 200,- Kč.  

Přehled pojistných plnění je uveden podrobně v odd. C) odst. 5 Péče o spravovaný  

majetek. 
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2.2  Náklady v  hlavní činnosti 
 

Srovnáme-li náklady hlavní činnosti roku 2022 s předcházejícím rokem, zjistíme, že 

došlo k jejich nárůstu o 2,4 %. 

 

  Rozbor nákladů hlavní činnosti  

 

náklady hrazené z: rok 2021 rok 2022 rozdíl % 

příspěvků a dotací MŠMT 31 772 820,00 32 597 151,00 824 331,00 2,59 

příspěvků a dotací MSK 5 182 935,96 6 363 600,00 1 180 664,04 22,78 

projektů OP VVV (Šablony) 370 652,00  270 248,00 -100 404,00 -27,09 

ostatních účelových fin.prostředků 32 000,00 0,00 -32 000,00 xx 

z vlastních nákladů:  
   * odpisy dl.majetku z IT 1 851 084,00 1 389 639,00 -461 445,00 -24,93 

*ostatní 1 945 493,17 1 532 298,04 -413 195,13 -21,24 

celkem náklady hlavní činnosti 41 154 985,13 42 152 936,04 997 950,91 2,42 

 

 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že došlo ke zvýšení nákladů hrazených jak z příspěvků 

MŠMT (o 824,3 tis. Kč), tak u příspěvku od zřizovatele (o 1 180,7 tis. Kč).  

 

Do čerpání nákladů jsou promítnuty rovněž náklady týkající se projektu OP VVV a OP 

JAK (Šablony).  

 

 

Ke zvýšení v porovnání s předešlým rokem došlo v roce 2022 prakticky u všech 

nákladových položek:  

 

 

Energie (+ 254,16 tis. Kč) 

 

V roce 2022 došlo u energií ke značnému nárůstu nákladů v hlavní činnosti. Tato situace 

je způsobena výrazným nárůstem cen u otopu a vodného, stočného a dále skutečností, že 

roky 2020 a 2021 byly ovlivněny zavedením distanční výuky v souvislosti s přijetím 

protiepidemických opatření proti šíření nemoci Covid-19. 

 
 

Spotřeba energií (hlavní a hospodářská činnost) 

      

druh energie 

druh spotřeba v r. 2021 spotřeba v r. 2022 

MJ v MJ v Kč v MJ v Kč 

vodné, stočné (bez srážkové vody) m3 762 68 884 933 88 980 

otop GJ 2 018 1 204 907 1 989 1 419 947 

elektrická energie kWh 81 064 339 014 98 495 396 731 
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Vývoj ceny u jednotlivých druhů energií dokumentuje následující tabulka: 

 
Změny cen za MJ u energií 

      

druh energie 

druh cena/MJ vč. DPH rozdíl  

MJ r. 2021 r. 2022 v Kč v % 

vodné, stočné  m3 90,40 95,37 4,97 5,5 

otop GJ 597,08 713,90 116,82 19,6 

elektrická energie kWh 4,182 4,028 -0,154 -3,7 
 

Spotřeba plynu je zcela zanedbatelná (1 000,53 Kč) – pouze pro potřeby laboratoře 

chemie.  

 

U všech druhů energií došlo ke snížení spotřeby v porovnání s „bezcovidovým“ rokem 

2019: 

 

druh energie 

druh spotřeba 

MJ 2019 2022 

vodné, stočné (bez srážkové vody) m3 1 223 933 

otop GJ 2 188 1 989 

elektrická energie kWh 101 504 98 495 

 

 
 

Přehled otopu 2015 – 2022 (v GJ) 

          

 

 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

celková spotřeba v  GJ 2 156 2 373 2 428 2 106 2 188 2 140 2 018 1 989 
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Opravy a udržování (+ 115,14 tis. Kč) 
 

Na údržbu nemovitostí bylo v roce 2022 vynaloženo 1 635,90 tis. Kč a na údržbu 

movitých věcí 116,16 tis. Kč. 

V roce 2022 škola neobdržela žádnou účelovou neinvestiční dotaci na opravy. 

Popis provedených oprav – viz odd. C) odst. 5b). 

 

 

Cestovné (+ 92,81 tis. Kč) 

      

Zvýšení nákladů v oblasti cestovného se vztahuje ke všem zdrojům financování a bylo 

způsobeno uvolněním omezení cestování z důvodu nemoci Covid-19. 

 

Rozdělení cestovného:                   rok 2021           rok 2022 

 Tuzemské cestovné                     43 688,00   126 427,00 

 Zahraniční cestovné           1 889,00     11 960,00 

Celkem              45 577,00   138 387,00 

 

 

 
Exkurze žáků – Památník nacistických hrůz Osvětim 

 

 

 

 

Ostatní služby (+ 53,21 tis. Kč) 
 

K mírnému nárůstu nákladů došlo rovněž v oblasti ostatních služeb. Nejvíce vzrostly 

náklady na srážkovou vodu, způsobené zvýšením ceny stočného (+ 34 tis. Kč) a náklady 

na odvoz odpadu (+ 13,6 tis. Kč).  

Nákladovou položku 518 ovlivnila rovněž realizace projektů podporujících výuku 

anglického jazyka (projekt Rodilý mluvčí), jednalo se o nákup školních služeb - jazyková 

výuka s rodilým mluvčím zajišťovaná dodavatelsky firmou Cloverleaf Limited s.r.o.  
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Mzdové náklady (+ 640,53 tis. Kč) a zákonné odvody z mezd (+ 133,06 tis. Kč) 

 

Zvýšení mzdových nákladů o 640,53 tis. Kč bylo způsobeno v prvé řadě zvýšením dotace 

na přímé náklady na vzdělávání (viz níže). 

 

 

prostředky na platy a OON – MŠMT (v Kč) rok 

rozdíl ÚZ název 2021 2022 

33353 přímé náklady na vzdělávání 23 079 377 23 521 430 442 053 

33086 

RP – Na doučování z Národního plánu 
obnovy – ze zdrojů fondu EU – Next 
Generation  0 154 850 154 850 

  celkem 23 079 377 23 676 280 596 903 
 
 
 

Mzdové prostředky vyplacené z projektů (OP VVV a OP JAK – Šablony a projekt Yes, 

I do) byly v porovnání s předchozím rokem nižší o 109 920,- Kč.  
 

V roce 2022 byly z fondu odměn vyplaceny mimořádné odměny ve výši 75 000,- Kč. 
 

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost včetně karanténního příspěvku (účty 

521 0520 a 521 0530) činily v roce 2022 celkem 246 170,- Kč, což je o 78 545,- Kč více 

než v roce předchozím. Tato skutečnost souvisí zejména s epidemií Covid-19. 
 

S celkovým zvýšením mzdových nákladů došlo rovněž k nárůstu zákonných odvodů 

(účty 524 a 525). 

Podrobný rozbor mzdových nákladů – viz odd. C) odst. 3. 
 

 

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (+ 519,58 tis. Kč) 

 

V roce 2022 činily náklady z drobného dlouhodobého majetku celkem 1 148,67 tis. Kč,  

z toho: učební pomůcky               972 967,60 Kč 

   drobný hm. majetek provozního charakteru   133 339,88 Kč 

   drobný nehm.majetek – software        42 361,00 Kč 

 

Převážnou část nákupů drobného hmotného majetku tvořila výpočetní technika. Jednalo 

se zejména o modernizaci učebny Mechatroniky, pro kterou bylo zakoupeno 17 ks 

výkonných PC včetně monitorů (celkem 674,7 tis. Kč). Dále byly pořízeny 4 ks 

notebooků vhodných pro práci s grafickými programy, 2 vizualizéry, 1 dataprojektor,  

4 ks 3D tiskáren, 5 ks 3D myší, 1 jabra a 20 ks sluchátek. Řadu z těchto zařízení je možné 

použít pro případnou distanční výuku nebo pro zapůjčení žákům v případě potřeby. 

Dále byly zakoupeny speciální učební pomůcky pro výuku automatizace a vybavení pro 

výuku tělesné výchovy. 

 

U drobného hmotného majetku provozního charakteru převažovalo dovybavení úseku 

údržby (celkem 56,7 tis. Kč), jednalo se např. o nákup vysavače listí, tlakové myčky, 

postřikovače, nůžek na živý plot, Aku kladiva, pily apod.  

Dále byly zakoupeny kovové šatní skříňky pro žáky, textilní vitríny na chodby, úklidový 

vozík. 
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Ostatní náklady z činnosti (+ 10,35 tis. Kč) 

 

Nárůst ostatních nákladů z činnosti byl způsoben „obnovením“ povinné praxe žáků  

3. ročníků (+ 7,36 tis. Kč). V roce 2021 se tato z důvodu nemoci Covid-19 nekonala  

a nebylo tedy nutné vynaložit finanční náklady na lékařské prohlídky žáků před povinnou 

praxí.  

Rovněž odměny předsedů maturitních komisí byly v roce 2022 v porovnání s předchozím 

rokem vyšší (+ 3 tis. Kč). 
 

 

 

K poklesu v porovnání s předešlým rokem došlo v roce 2022 u těchto nákladových 

položek:  
 

Spotřeba materiálu (- 104,22 tis. Kč) 

 

Pokles materiálových nákladů byl ovlivněn zejména spotřebou darovaných antigenních 

testů, které byly zaslány MŠMT k povinnému testování žáků v souvislosti se zavedenými 

protiepidemickými opatřeními z důvodu nemoci Covid-19. V roce 2022 se testovalo 

pouze na počátku roku, spotřeba antigenních testů tedy klesla o 114,8 tis. Kč. 

Ostatní materiálové náklady byly i přes značnou inflaci na úrovni roku 2021.  
 

 

Zákonné a jiné sociální náklady (- 211,26 tis. Kč) 

 

Pokles nákladů v oblasti zákonných sociálních nákladů úzce souvisí se skutečností, že od 

1. ledna.2022 škola nepřispívá z rozpočtu na stravování zaměstnanců (viz odd. E – 

Závodní stravování zaměstnanců organizace) a s poklesem nákladů na OOPP 

v souvislosti s epidemií Covid-19. 

 

 

 

Porovnání nákladů na zákonné a jiné sociální náklady 

 

druh nákladů 
rok  

rozdíl 
2021 2022 

tvorba FKSP 464 368,00 474 814,00 10 446,00 

stravování zaměstnanců 170 840,00 0,00 -170 840,00 

vstupní a preventivní lékařské prohlídky 6 650,00 9 502,96 2 852,96 

výdaje na BOZP (ochranné pomůcky) 75 137,24 38 748,69 -36 388,55 

školení a vzdělávání 102 630,00 85 297,90 -17 332,10 

celkem 819 625,24 608 363,55 -211 261,69 

 

 

Rovněž u nákladů na školení a vzdělávání došlo v roce 2022 k poklesu nákladů  

(-17,33 tis.Kč). 
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Rozdělení nákladů na školení a vzdělávání dle účelových zdrojů: 

 

               rok 2021     rok 2022 

Projekt OP VVV „Vzdělávání pro  

21. století“  (ÚZ 33063)            83 546,00      1 990,00 

Projekt OP JAK „Šablony 4“ 

(ÚZ 33092)                0,00    52 520,00 

Ostatní školení a vzdělávání hrazené 

z rozpočtu školy (ÚZ 33353, ÚZ 1, 5)      19 084,00    30 787,90 

Celkem                    102 630,00         85 297,90 

  

 

Odpisy dlouhodobého majetku (- 521,99 tis. Kč) 
 

Rovněž v roce 2022 jsme v souladu s doporučením odboru školství MSK prodloužili 

dobu použitelnosti u některých položek dlouhodobého majetku (např. u speciálních 

učebních pomůcek pro pneumatiku), což mělo vliv na pokles nákladů na odpisy 

v porovnání s rokem 2021 (- 521,99 tis. Kč). 

Z celkové částky odpisů za rok 2022 ve výši 2 827 335,- Kč připadlo na časové 

rozpouštění investičních transferů ve věcné a časové souvislosti celkem 1 389 639,- Kč. 

V roce 2022 nebyly ze strany zřizovatele odpisy dlouhodobého majetku plně pokryty. 

Účelová dotace (ÚZ 205) činila 1 368 000,- Kč, nepokrytá část odpisů ve výši 69 696,- 

Kč byla dofinancována z provozních prostředků (ÚZ 1). 

 

  

  

 

2.3  Výsledek hospodaření                                                                                 
 

I přes přetrvávající ztížené podmínky z důvodu epidemie Covid-19 a značný nárůst cen 

veškerých vstupů dosáhla naše škola v roce 2022 kladného hospodářského výsledku ve 

výši 318 590,73 Kč (po zdanění).  

 

V hlavní činnosti škola vykázala ztrátu celkem 61 265,52 Kč a tato je plně kryta ziskem 

činnosti doplňkové. Původně plánovaná ztráta HČ ve výši 314 tis. Kč byla přijatými 

úspornými opatřeními snížena na pětinu. Škole se rovněž podařilo dokrýt zřizovatelem 

nepokryté odpisy ve výši 69 696,- Kč. 

(podrobný popis hospodaření školy viz předchozí části této zprávy) 

 

V doplňkové činnosti škola dosáhla zisku (po zdanění) ve výši 379 856,25 Kč. Kladný 

hospodářský výsledek z doplňkové činnosti byl dosažen pronájmem nemovitostí  

a pořádáním kurzů.  

(podrobný popis viz odd. C) odst. 6 této zprávy a tabulka Doplňková činnost v roce 2022) 

 

Zřizovatele požádáme o přidělení kladného hospodářského výsledku do rezervního 

fondu. 
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Pro rok 2023 předpokládáme doplňkovou činnost ve shodném rozsahu. Stále však 

přetrvává nejistá situace v oblasti pronájmů a pořádání kurzů způsobená zhoršenou 

ekonomickou situací nájemců a rodičů našich žáků v souvislosti s rostoucí inflací. 
 

 

3 Mzdové náklady, průměrný plat 
 

Střední průmyslové škole Karviná byly pro rok 2022 stanoveny tyto závazné ukazatele 

v oblasti osobních nákladů:  
 

ÚZ 33353 – přímé náklady na vzdělávání: 

 prostředky na platy              23 425 430,- Kč 

 ostatní osobní náklady                            96 000,- Kč 

 limit počtu zaměstnanců                             42,73  

 

Všechny závazné ukazatele byly dodrženy. Finanční prostředky na platy a OON – ÚZ 

33353 byly zcela vyčerpány.  

Podrobný popis čerpání účelových prostředků – viz odd. C) odst. 2 této  zprávy. 
 

 

průměrný měsíční plat 

průměrný měsíční plat 

2018* 2019* 2020* 2021* 2022* 

celkem 31 360 36 487 41 950 44 872 45 769 

pedagogičtí pracovníci 35 218 41 277 46 220 49 471 51 136 

ostatní zaměstnanci 19 649 21 843 28 575 30 706 29 940 
 
 
 
 

 
 
                  

 

 
 

U pedagogů došlo v roce 2022 k nárůstu průměrného měsíčního platu (viz tabulka výše) 

o 3,4 %, a to zejména zvýšením tarifních platů a zvláštních příspěvků (třídnictví). 
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* Pozn.: mzdové prostředky vč. rozvojových programů (ÚZ 33353, 33038,  33076, 33077, 33079  

a ÚZ 131) 
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U provozních zaměstnanců došlo ke snížení průměrného měsíčního platu o 766,-Kč. Tato 

skutečnost je způsobena dlouhodobou pracovní neschopností na úseku úklidu, která byla 

řešena přijetím zástupu na dohodu o provedení práce. Dále došlo ke snížením úvazku 

vedoucího provozu o 0,25 (od 1.9.2022) a přijetí nové zaměstnankyně úklidu. Došlo tedy 

ke změně organizační struktury školy. 
 

V roce 2022 škola zapojila do odměňování fond odměn ve výši 75 000,- Kč na 

mimořádné odměny.   

 

Naše škola zaměstnávala v roce 2022 celkem 43,2851 zaměstnanců (průměrný 

přepočtený počet). 
 

Přehled počtu zaměstnanců v roce 2022: 

 

druh zdroje financování 
přepočtený počet 

celkem 

z toho: 

pedagogové provozní zaměstnanci 

ze státního rozpočtu (MŠMT) 42,6518 31,8516 10,8002 

z doplňkové činnosti 0,6333 0,6333 0,0000 

celkem 43,2851 32,4849 10,8002 

 

Z toho vyplývá, že krajem stanovený limit počtu zaměstnanců ze státního rozpočtu 

(MŠMT) v celkové výši 42,73 byl dodržen. 

 
     

Přehled uskutečněných zahraničních pracovních cest: 

 

V roce 2022 bylo vykázáno zahraniční cestovné v celkové výši 11 960,00 Kč. 

Jednalo se o cestovné pedagogického doprovodu na dvě jednodenní exkurze žáků  

4. ročníků do Osvětimi (1 306,- Kč). 

Předmětová komise cizích jazyků uspořádala v říjnu 2022 pětidenní zájezd žáků do 

Anglie za účelem prohloubení jazykových znalostí, komunikačních dovedností  

a poznávání jižní Anglie a Londýna. Cestovní náklady pedagogického doprovodu činily 

9 736,- Kč.  

Vyučující dějepisu se zúčastnila čtyřdenního semináře v Památníku nacistických hrůz - 

Osvětim organizovaného Památníkem Terezín ve spolupráci s MŠMT (918,- Kč).  

 

 
Zájezd žáků do Anglie 
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4 Plnění plánu hospodaření 
(viz Tabulka č. 2 - Přehled o plnění plánu hospodaření k 31.12.2022) 

 
 

Porovnáme-li skutečné náklady roku 2022 s rozpočtovanými, zjistíme, že odchylka činila 

pouze + 0,40 %. 

 
 

U jednotlivých nákladových položek došlo k těmto závažnějším skutečnostem: 

 

 nárůst materiálových nákladů (účet 501; + 38,98 %) – byl způsoben spotřebou 

darovaných antigenních testů pro testování žáků v rámci protiepidemických 

opatření na počátku roku 2022 (celkem 53,85 tis. Kč), tyto náklady nebyly  

rozpočtovány. Dále vzrostly materiálové náklady na opravy nemovitosti, neboť 

škola provedla řadu oprav svépomocí. Vliv na výši materiálových nákladů měla 

také inflace, kdy došlo k nárůstu cen prakticky u všech položek. 

 

 pokles spotřeby energií (účet 502; -10,60 %) – jednalo se o úsporná opatření        

u všech druhů energií (např. výměna zářivek za LED osvětlení v učebnách a na 

chodbách, důsledná regulace otopu apod.) - podrobný rozpis spotřeby viz strana 

14 – 15 této zprávy. 

 

 nárůst nákladů na cestovné (účet 512; + 87,01 %) – při sestavování rozpočtu 

v době mimořádných protiepidemických opatření škola nepočítala s uskutečněním 

všech akcí a se zvýšeným zájmem ze strany žáků (LSVVZ, zájezd do Anglie, 

adaptační kurz, odborné exkurze žáků apod.). 

 

 nárůst nákladů na nákup drobného dlouhodobého majetku (účet 558; +65,8 %) – 

v červnu 2022 škola obdržela neinvestiční příspěvek Na podporu modernizace a 

rozvoje ICT (550 tis. Kč), který nebyl zahrnut v rozpočtu. 

 

 nižší skutečné náklady u ostatních nákladů z činnosti (účet 549; - 42,72 %) – 

v roce 2022 nebylo nutné vyplatit žádnou povinnou spoluúčast a odškodnění 

žákům, rovněž byl nižší počet povinných lékařských prohlídek – menší počet 

žáků na praxi zařazených ve 2. a 3. zdravotní kategorii. 

 

 daň z příjmu (účet 591; + 4 814,49 %) – rozpočtována byla pouze srážková daň  

z připsaných úroků. Vzhledem k vyšší úrokové míře v roce 2022 a dosaženému 

hospodářskému výsledku v doplňkové činnosti bylo zdanění daleko vyšší. 

 

 

Skutečné výnosy roku 2022 byly o 1,42 % vyšší než výnosy rozpočtované.  

 

Nárůst výnosů doplňkové činnosti byl zaznamenán jak v oblasti pronájmů, tak  

u pořádaných kurzů. Podrobný popis situace je uveden v oddíle 5 Péče o spravovaný 

majetek, bod d) a v oddíle 6 Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti. 

 

V oblasti výnosů z transferů došlo k mírnému nárůstu oproti rozpočtu (účet 672; + 1,25 

%), a to jak u přijatých příspěvků a dotací ze strany MŠMT, tak zřizovatele. 
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U ostatních výnosových položek došlo k těmto závažnějším skutečnostem: 

 

 nižší čerpání fondů (účet 648) – souvisí s nižším čerpáním investičního fondu 

v souvislosti s opravami (akce 1214/202/003 – Oprava podlahy na chodbě 

v objektu dílen byla přesunuta do roku 2023) a s nižším čerpáním fondu odměn; 

 

 vyšší ostatní výnosy z činnosti (účet 649) souvisejí s bezplatným převzetím 

antigenních testů (61,84 tis. Kč) a pojistným plněním ze strany Generali České 

pojišťovny a.s. (129,6 tis. Kč - viz str. 25 této zprávy), tyto skutečnosti nelze 

předem rozpočtovat; 

 

 vyšší výnosy z úroků (účet 662) souvisejí se zvýšením úrokové sazby. 

 

 

 5   Péče o spravovaný majetek 
 

Nemovitý majetek ve správě organizace 
 

Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace, má ve své správě tento 

nemovitý majetek:  

a) budovu školy – číslo popisné 1818  

b) sportoviště „SO 01 a 02“ 

c) pozemky v celkové výměře 42 773 m
2
 na parcelách č. 2427/2-9 

 

 

a) Investiční činnost 
 

Z prostředků fondu investic byl pořízen dlouhodobý hmotný majetek v celkové částce 

955 735,66 Kč. Jednalo se o: 

 

 učebnu výpočetní techniky – zakoupeno 17 ks výkonných počítačů All-in-One, 

které splňují požadavky pro Autodesk Inventor 2023 a které nahradily 

nevyhovující výpočetní techniku v učebně VYT 4 (731 000,- Kč) 

 

 
Učebna výpočetní techniky VYT 4 
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 multifunkční bezpečnostní zařízení pro připojení LAN k síti internet – 

zařízení slouží ke zvýšení bezpečnosti počítačové sítě a připojených uživatelů  

(181 676,66 Kč)  

 sněhovou frézu STIGA s pracovním záběrem 66 cm – slouží k údržbě 

rozsáhlého pozemku školy v zimním období  (43 059,- Kč)    

 
            

b) Údržba a opravy 
 

Na opravy a údržbu majetku jsme v roce 2022 vynaložili celkovou částku  

1 752 056,22 Kč. V rámci oprav a udržování nemovitého majetku bylo použito celkem  

1 635 901,22 Kč a na opravy a údržbu movitého majetku 116 155,00 Kč.  
 

V době hlavních prázdnin proběhlo čištění a nátěr fasády ze severní pohledové strany 

školy (Kč 428 716,31). Jednalo se o celkem 1 323 m
3
 opravené fasády. 

 

V závěru roku 2022 proběhla rozsáhlá výměna 6 ks dvoukřídlých a 2 ks jednokřídlých 

dveří na chodbě v objektu dílen. Stávající, nevyhovující a značně poškozené dveře byly 

nahrazeny moderními, hliníkovými dveřmi s bezpečnostním sklem (Kč 466 901,00). 

 

 

 
Nové hliníkové dveře do Mechatroniky 

 

 

Škola pokračovala v postupné opravě podlah v odborných učebnách a dílnách. V roce 

2022 byla provedena oprava podlahy ve svařovně (93 946,82 Kč). 

 

Před topnou sezónou provedla firma Etatherm s.r.o., Litovel nezbytně nutnou opravu 

regulace vytápění (Kč 77 983,68). Jednalo se o výměnu 52 ks termoregulačních hlavic, 

jejich seřízení a úpravu původní regulace. 
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V průběhu celého roku 2022 probíhala postupná výměna osvětlení v celkem jedenácti 

místnostech školy (učebny 101, 110, 201, 211, 217, 316, L 007, kabinet 318, odb.uč. 3D 

tisku D006/B, malá tělocvična D001 a posilovna) za účelem zlepšení pracovních 

podmínek a úspory elektrické energie (Kč 258 780,18). V případě nutnosti byla v těchto 

místnostech rovněž provedena oprava el. instalace.  

 

V únoru 2022 došlo k ucpání odpadů v hlavní budově školy. Při následném čištění  

a průzkumu kamerou (Kč 33 660,-) bylo zjištěno, že došlo k usednutí a změně spádu 

ležatého kanalizačního potrubí vedeného pod úrovní terénu atria. Tato škodní událost 

byla nahlášena Generali České pojišťovně a.s. V květnu 2022 byla provedena oprava  

tohoto potrubí (Kč 59 451,54), která byla částečně uhrazena pojišťovnou. Pojistné plnění 

činilo 47 645,- Kč. Tato oprava bude pokračovat ještě v roce 2023 (po „usednutí“ 

zeminy) opravou zničené dlažby v atriu školy. 

 

V listopadu 2022 proběhla výměna původního prasklého vodovodního potrubí (teplá, 

studená voda) v budově A, stupačka "kabinety pravá" za potrubí PPR a úprava 

stávajícího odbočení centrálního tlakového rozvodu vzduchu pro učebnu robotiky  

(Kč 50 699,-). 

  

V průběhu roku 2022 bylo vymalováno 5 učeben a chodba v dílnách D001 po výměně 

dveří (celkem 1 617 m
3
) a natřeno 457 článků radiátorů včetně přívodních trubek (Kč 

117 261,-). Provoz školy si vyžádal další drobné opravy (např. opravu oken, zaslepení 

přívodu plynu apod.). 

 

Na jaře 2022 byla rovněž provedena údržba zeleně před vchodem do budovy školy  

a v areálu školy. Dodavatelská firma provedla dosypání substrátu, přihnojení tří 

venkovních betonových velkokapacitních květináčů, prořezání stromů  

(Kč 6 470,- Kč). 

 

V rámci oprav movitého majetku byly nejvýznamnější dvě opravy: 

 oprava nákladního výtahu (Kč 21 780,-) 

 oprava CNC frézky (Kč 82 958,- ) – škodní událost viz odst. e)  

         

 

c) Inventarizace majetku 

 

Příkaz ředitelky školy k provedení inventarizace a jmenování hlavní inventarizační 

komise, komisí dílčích a komise likvidační (Plán inventur na rok 2022) byl dán ředitelkou 

školy Ing. Česlavou Lukaštíkovou dne 25.3.2022 v souladu se zákonem 563/91 Sb.,  

o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku  

a závazků, vnitřní směrnicí o provádění inventarizace. 

 
K 31.10.2022 byla provedena prvotní inventura drobného dlouhodobého hmotného 

majetku (účet 028). Tato byla provedena fyzicky u veškerého drobného hmotného 

majetku (sbírek odborných předmětů včetně laboratoří, sbírek všeobecně vzdělávacích 

předmětů, dílen a DDHM provozního charakteru). 

 

K 31.12.2022 byla provedena rozdílová inventura drobného dlouhodobého hmotného 

majetku (účet 028). Rozdílová inventura ověřovala přírůstky (fyzicky) a úbytky 

(dokladově) DDHM za období od 1.11.2022 do 31.12.2022. 
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K 31.12.2022 byla provedena řádná fyzická (popř. kombinovaná) inventura budov (účet 

021), samostatných movitých věcí (účet 022), pozemků (účet 031), materiálu na skladě 

(účet 112), softwaru (účet 013 a 018), pokladen (účet 261) a cenin (účet 262), dále 

dokladová inventura bankovních účtů (účty 241 a 243), pohledávek a závazků (účty 

úč.skupiny 3), fondů a dlouhodobých záloh (úč.třída 4), oprávek (úč.skupina 08)  

a podrozvahových účtů. 

 

K 31.12.2022  byly vykázány pohledávky v celkové výši  293 932,67 Kč. Nejedná se  

o pohledávky nedobytné ani promlčené.  Po lhůtě splatnosti do 30 dnů jsou čtyři 

odběratelské faktury v celkové částce 4 375,- Kč. 

Na podrozvahovém účtě 948 je evidována pohledávka ve výši 171 645,- Kč (viz odd. C) 

odst. 8 této zprávy). 

 

Závazky k  31.12.2022 činily celkem 6 201 986,04 Kč. Jedná se o závazky do doby 

splatnosti (viz odd. C) odst. 9 této zprávy). 

 

Během inventarizace nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Účetní stavy souhlasí 

se stavy fyzickými, případně s doloženými doklady. Originály inventurních soupisů jsou 

uloženy ve spisovně školy. 

 

Kopie Inventarizační zprávy z provedené inventarizace majetku a závazků účetní 

jednotky Střední průmyslové školy Karviná, příspěvkové organizace za rok 2022 je 

přiložena.  

 

 

d) Pronájem nemovitého majetku 

 

Škola pronajímá svěřený nemovitý majetek. Jedná se zejména o pronájem dvou 

tělocvičen, učeben, bufetu, školního bytu a skladu (viz údaje v elektronické databázi 

FaMa+). Ve všech případech se jedná o pronájmy do jednoho roku. 

 

V roce 2022 činily výnosy z pronájmu nemovitostí 299 903,- Kč, z toho čisté nájemné 

221 437,- Kč, služby spojené s pronájmem (energie, mzdové náklady, odpisy apod.)  

78 466,- Kč. 
 

Celkový objem čistého nájemného byl vyšší než v předchozích dvou letech. 

 
 

  výnosy z pronájmu náklady na služby čisté nájemné 

rok 2018 766 678,00 278 462,00 488 216,00 

rok 2019 532 080,00 141 889,00 390 191,00 

rok 2020 268 713,00 60 128,00 208 585,00 

rok 2021 195 396,50 71 589,50 123 807,00 

rok 2022 299 903,00 78 466,00 221 437,00 

 

 

Tělocvičny jsou pronajímány jak soukromým osobám pro cvičení či míčové hry, tak 

sdružením, např. Junior Tenis Karviná – výuka tenisu dětí, Survival & Kung-Fu Club 

Karviná. Zisk z pronájmu TV areálu v roce 2022 vzrostl ve srovnání s rokem 2021  

o 60,43 tis. Kč. 
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Také v roce 2022 byl snížený zájem o pronájem učeben. Dlouholetí nájemci učeben 

nahradili většinu svých školení, pořádaných v našich učebnách, distanční formou. 

Škola se snažila tyto skutečnosti alespoň částečně ovlivnit, a to rozšířením pronájmu 

skladovacích prostor pro komerční účely.  

 

 

   
 pronájem TV areálu ostatní pronájmy 

2021 2022 2021 2022 

výnosy celkem 55 350,00 117 000,00 140 046,50 182 903,00 

náklady celkem -32 605,00 -27 059,00 -38 984,50 -51 407,00 

daň z příjmu 0,00 -6 762,00 0,00 -9 983,00 

hosp. výsledek po zdanění 22 745,00 83 179,00 101 062,00 121 513,00 

 

 

Prostory školy jsou pronajímány za ceny obvyklé v této lokalitě. Cena u pronájmu velké 

tělocvičny byla stanovena na 250,- Kč/hod., cena u malé tělocvičny činila 100,- Kč/hod., 

běžné učebny byly pronajímány za 100 - 250,- Kč/hod. v závislosti na počtu osob  

a termínu pronájmu. Veškeré ceny pronájmů jsou stanovovány na základě podrobné 

kalkulace s přihlédnutím k cenám u okolních škol. 

 

Cena za 1 m
2 

skladu činila 40,- Kč/m
2. 

Jedná se o cenu obvyklou v této lokalitě. 

Cena za 1 m
2
 bytu je stanovena v obdobné výši (60,- Kč/m

2
) jako je cena u bytů ve 

vlastnictví Statutárního města Karviná ve shodné lokalitě.  

 

 

 

e) Pojištění svěřeného majetku 
 

Od roku 2011 je škola pojištěna v rámci centrální pojistné smlouvy MSK a pojistná 

plnění uplatňuje prostřednictvím  SATUM CZECH s.r.o., Ostrava. 
 

V roce 2022 byla škole vyplacena pojistná plnění ze strany Generali České pojišťovny 

a.s. v celkové výši 129 603,- Kč.  

 

Dne 1. 3. 2022 došlo při seřizování CNC frézky FCS 28 vyučujícím v průběhu výuky 

praxe k závadě na tomto stroji. Po odečtení spoluúčasti 1 000,- Kč vyplatila pojišťovna 

škole pojistné plnění ve výši 81 958,- Kč. 

 

Dne 4.10.2022 vyplatila pojišťovna pojistné plnění ve výši 47 645,- Kč v souvislosti 

s havárií na ležatém kanalizačním potrubí (viz odst. b – údržba a opravy). 

 

Na náhradách způsobených škod na zdraví (školní úrazy žáků) bylo poškozeným v roce 

2022 vyplaceno celkem 83 940,- Kč.  
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6 Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 
 

Přílohou č. 2 ke Zřizovací listině č. ZL/093/2001 je škole vymezena tato doplňková 

činnost: 

1. provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení  

a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

2. svářečské kurzy včetně přezkoušení 

3. svařování 

4. truhlářství 

5. obráběčství 

6. zámečnictví 

7. pronájem majetku 

8. pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 

9. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovních činností 
 

Na zmíněné činnosti (vyjma pronájmů) má škola rovněž živnostenská oprávnění. 

           

V rámci doplňkové činnosti jsme v roce 2022 dosáhli těchto výsledků: 

Výnosy          1 011 932,71 Kč 

Náklady                      - 602 762,00 Kč 

Zisk před zdaněním    409 170,71 Kč 

Daň z příjmu          -    29 314,46 Kč 

Zisk po zdanění     379 856,25 Kč 

 

V  porovnání s rokem s rokem 2021 došlo ke zvýšení zisku z doplňkové činnosti  

(+ 137,34 tis. Kč). Důvodem zlepšeného hospodářského výsledku bylo zvýšení výnosů 

z pronájmů (zejména TV areálu) a rozšíření nabídky kurzů. 

 

Informace o pronájmech nemovitého majetku je uvedena podrobně v oddíle C) odst. 

5d) této zprávy.  

Podrobný rozpis nákladů a výnosů doplňkové činnosti dle jednotlivých okruhů je 

vyčíslen v Tabulce č. 6 přílohy této zprávy. 
 
 

Škola má rovněž živnostenská oprávnění na řemeslné činnosti – obráběčství, 

zámečnictví, truhlářství, svařování. Tyto činnosti nebyly v roce 2022 provozovány 

z důvodu přetrvávajícího nezájmu ze strany podniků a drobných podnikatelů.  

Dne 12.9.2022 škola požádala o úpravu zřizovací listiny, a to o odstranění okruhu 132 – 

Truhlářství, které již nebudeme v budoucnu provozovat. 

Ponechání ostatních okruhů výše uvedených řemeslných živností ve zřizovací listině 

považujeme za přínosné. V případě zájmu ze strany veřejnosti jsme tímto schopni 

okamžitě reagovat, protože pro tyto činnosti máme materiální i personální zajištění.  
 

 V hodnoceném roce 2022 probíhaly na naší škole tyto kurzy: 

- obsluha CNC strojů (pro žáky 3. a 4. ročníků) 

- kurzy svařování v ochranné atmosféře (pro žáky 3. ročníků) 

- kurz „Základy vyšší matematiky“ 

- „Přípravný kurz anglického jazyka k mezinárodní zkoušce PET“ 

- „Přípravný kurz anglického jazyka k mezinárodní zkoušce FCE“ 

- „Přípravný kurz anglického jazyka k mezinárodní zkoušce CAE“ 

- kurz „Přijímačky nanečisto“ 
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V oblasti pořádání kurzů došlo v roce 2022 k nárůstu zisku (+ 56,44 tis. Kč) oproti 

předcházejícímu roku. Důvodem byl zvýšený zájem o kurzy svařování, o kurzy CNC 

a kurzy angličtiny. Po dvouleté odmlce se v roce 2022 opět konal oblíbený kurz 

k přípravě na přijímací zkoušky. 

 

Pro rok 2022 předpokládáme doplňkovou činnost ve shodném rozsahu. 

 

 
Doplňková činnost v letech 2020 až 2022 

/v tis. Kč/ 

       

 

  2020 2021 2022 

výnosy  647,34 653,53 1 011,93 

náklady 349,33 410,97 602,76 

daň 8,55 0,04 29,31 

zisk po zdanění 289,46 242,52 379,86 

 

 

 

7 Peněžní fondy 
 

a) Fond odměn (účet 411) 

 

Zdrojem fondu odměn v roce 2022 byl počáteční stav ve výši 217 000,- Kč.  

Z uvedeného fondu bylo v roce 2022 čerpáno celkem 75 000,- Kč na mimořádné 

odměny. 

Fond odměn 411 vykazuje k 31.12.2022 stav ve výši 142 000,- Kč a je plně finančně 

kryt (viz účet 241 0411). 

 

b) Rezervní fond (účet 413) 

   

V roce 2022 nebyl rezervní fond čerpán. 

Stav rezervního fondu (413) činí  k datu 31.12.2022 – 575 766,54 Kč a fond je plně 

finančně kryt (viz účet 241 0413). 

 

c) Fond investic fond (účet 416) 

 

Stav fondu investic fondu k 1.1.2022 činil 2 941 115,43 Kč. Dále byl tvořen skutečně 

obdrženými finančními prostředky na tvorbu odpisů (účelová dotace MSK – ÚZ 205 ve 

výši 1 368 000,- Kč), odpisy z doplňkové činnosti za rok 2022 (32 692,- Kč) a odpisy 

pokrytými z provozních prostředků (ÚZ 1) ve výši 69 696,00 Kč a dvěma účelovými 

dotacemi MSK ve výši 560 000,- Kč. 

 

Zdroje FI celkem v roce 2022 činily            4 971 503,43 Kč 
 

V roce 2022 jsme z fondu investic použili                      2 023 651,92 Kč 

 - nákup dlouhodobého hmotného majetku               955 735,66 Kč 

 - posílení zdrojů údržby a oprav             1 067 916,26 Kč 
  

K 31.12.2022 je fond investic plně kryt bankovním účtem FI (241 0416) ve výši 

2 947 851,51 Kč.  
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d) Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412) 
 

Počáteční stav fondu kulturních a sociálních potřeb (účet 412) byl k 1.1.2022 celkem 

200 214,69 Kč, příděl činil celkem 480 517,- Kč (2 % ročního objemu nákladů 

zúčtovaných na platy). V souladu s rozpočtem FKSP a Zásadami pro jeho používání 

bylo celkem použito 568 013,- Kč.   

Konečný stav účtu 412 činí ke dni 31.12.2022 celkem 112 718,69 Kč.  

Fond je plně finančně kryt: 
 

  bankovní účet FKSP (účet 243)            61 284,69 Kč 

  pokladna FKSP (účet 261)               6 959,00 Kč 

  příjmy př. období – jedn. příděl 12/2022 (účet 385)        49 550,00 Kč 

  závazky – neusk.převod fin.prostředků – stravování 12/2022          - 5 075,00 Kč 

  celkem                      112 718,69 Kč 
 

Podrobný rozpis struktury použití fondu 412 je uveden v příloze – Tabulka č. 3 – 

Tvorba a použití peněžních fondů. 

 

 

 

 

8 Pohledávky 
 

Stav pohledávek k 31.12.2022                      293 932,67 Kč 

 

a) dlouhodobé pohledávky                 0,00 Kč 
 

b) krátkodobé pohledávky              293 932,67 Kč 
 

účet 311 0000  Odběratelé                         4 375,00 Kč 

účet 314 0000 Krátkodobé zálohy               51 540,00 Kč 

účet 381 0000 Náklady příštích období                      5 995,00 Kč 

účet 385 0000 Příjmy příštích období           

      (jednotný příděl FKSP za 12/2022, přeplatky energií)      53 511,67 Kč 

účet 388 0000 Dohadné účty aktivní 

      (projekt Šablony 4 – náklady r.2022,         178 511,00 Kč 
 projekt Rodilý mluvčí – náklady 2022) 

 
 

Nejedná se o nedobytné pohledávky.  

Čtyři odběratelské faktury vydané v závěru roku 2022 v celkové výši 4 375,- Kč (účet 

311) jsou po lhůtě splatnosti do 30 dnů. Byly uhrazeny v lednu 2023.  
 

Na podrozvahovém účtě 948 je evidována pohledávka ve výši 171 645,- Kč vůči povinné 

fyzické osobě M.CH. v souvislosti s náhradou škody (případ krádeže výpočetní techniky 

ze dne 23.11.1994). Okresní soud v Ostravě rozhodl dne 17.2.2010 č.j. 61 C 24/2009-412 

ve prospěch školy. Od roku 2012 probíhá exekuční řízení (viz Usnesení Okresního soudu 

v Ostravě z 12.8.2011 – č.j. 53 EXE 11838/2011-19). Spisový přehled Exekutorského 

úřadu v Olomouci (Mgr. Jan Svoboda) je uložen ve spisovně školy.  

Dne 30.1.2022 byl Exekutorským úřadem v Olomouci vydán Exekuční příkaz 

k provedení exekuce srážkami ze mzdy a jiných příjmů (č.j. 164 EX 1094/11-62 – 

exekuce srážkami z důchodu). Vzhledem k finanční situaci povinného a výši jeho 

celkových dluhů nebyla pohledávka ani částečně uhrazena. 
 

 



 30  

9 Závazky 
 

Stav závazků k 31.12.2022                                   6 201 986,04 Kč 

 

a) dlouhodobé závazky                 1 789 850,00 Kč

           

účet 472  Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery         1 789 850,00 Kč 
   ( projekt Šablony 4 – 2022 -2025) 

 

b) krátkodobé závazky                 4 412 136,04 Kč 

 

účet 321   Dodavatelé                                 55 487,41 Kč
     (neuhrazené faktury do doby splatnosti) 

účet 331  Zaměstnanci                    1 850 576,00 Kč 

    (nevyplacené mzdy za prosinec 2022 

hotově i bezhotovostně) 

účet 336  Zúčtování s institucemi SZ                      708 469,00 Kč 

  (závazky vůči  OSSZ 

  v souvislosti se mzdami za 12/2022) 

účet 337  Zúčtování s institucemi ZP                      305 988,00 Kč 

  (závazky vůči  zdrav.pojišťovnám 

  v souvislosti se mzdami za 12/2022) 

účet 341  Daň z příjmu                           30 590,00 Kč 
  (daň ze zisku PO) 

účet 342  Ostatní přímé daně                       202 757,00 Kč 
  (záloha na daň ze závislé činnosti vztahující se 

  ke mzdám za 12/2022) 

účet 374  Přijaté krátkodobé zálohy na transfery         420 000,00 Kč 
    (Příspěvek MSK – ÚZ 137, ÚZ 206) 

účet 378  Ostatní krátkodobé závazky                 282 624,00 Kč 
  (penzijní připojištění, odborové příspěvky 

 v rámci mezd za 12/2022, zálohy LSVVZ, sport.kurz)   

účet 383  Výdaje příštích období                 130 111,63 Kč 
   (neuhrazené dod. faktury došlé v 01/2023…) 

účet 384  Výnosy příštích období                          416 282,00 Kč 
   (platby přijaté v r.2022 představující výnosy 

   r.2023) 

účet 389  Dohadné účty pasivní                9 251,00 Kč 
   (kvalifikovaný odhad vodného a stočného 

   za 11 a 12/2022) 

 

Žádný z výše uvedených závazků není po lhůtě splatnosti. 

 

 

 
 

D) Výsledky kontrol 
 

Ve dnech 20. 10. 2021 a dále 18. 1. - 21. 1. 2022 proběhla na naší škole inspekční činnost 

České školní inspekce, Moravskoslezského inspektorátu. Předmětem inspekční činnosti 

podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) bylo zjišťování 

a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 
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programů. Závěry inspekce a doporučení byly podrobně komentovány ve Výroční zprávě 

o činnosti za školní rok 2021/2022.   

 

Ve výše uvedených dnech provedla ČŠI také kontrolu dodržování vybraných ustanovení 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení právního předpisu. 

 

 

E) Vyhodnocení plnění povinného podílu (dle zákona č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) 
 

Zaměstnávání občanů se změněnou pracovní schopností je na naší škole dlouholetou 

tradicí. Každoročně překračujeme povinný čtyřprocentní podíl a není tedy nutné evidovat 

odběr zboží a služeb od firem zaměstnávajících tyto občany. V roce 2022 na zdejší škole 

pracovaly 4 osoby se změněnou pracovní schopností. Povinný podíl stanovený pro naši 

školu ve výši 1,74 přepočtených osob jsme tedy vysoce překročili.  

  

 

 

 
 

Závodní stravování zaměstnanců organizace           
 

Naše škola neprovozuje vlastní zařízení závodního stravování, stravu pro zaměstnance 

zajišťujeme tedy dodavatelským způsobem u dvou subjektů. 
 

Od 1.1.2017 máme uzavřenou smlouvu o zajištění stravování se Střední školou techniky 

a služeb, Karviná, příspěvkovou organizací, která má zapůjčenu naši výdejnu jídel  

a poskytuje v ní obědy našim žákům a části našich zaměstnanců.    
 

Cena oběda pro zaměstnance (od 1.1.2022 do 31.8.2022) 

  * cena potravin            30,00 Kč 

  * režijní náklady                 46,00 Kč         

 * zisk                 3,00 Kč  

  cena oběda celkem           79,00 Kč 

 

V souvislosti s novelou § 33 b zákona č. 250/2000 Sb. k 1.1.2021, stanoviskem MŠMT 

(projednáno na online poradě pořádané MŠMT se zástupci krajských úřadů dne 

29.6.2021) a pokynem odd. přímých nákladů KÚ MSK je od 1.1.2022 příspěvek na 

stravování zaměstnanců poskytován výhradně z prostředků FKSP. 
  

 

Forma úhrady     

  * z FKSP                   35,00 Kč 

  * strávník              44,00 Kč 

  celkem              79,00 Kč 
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Po dohodě s odborovou organizací jsme umožnili také stravování formou eStravenek 

(Up Česká republika s.r.o.). Výše hodnoty příspěvku organizace je vždy shodná s cenou 

obědů ve výdejně jídel (stravenky v hodnotě 80,- Kč – zaměstnanec hradí 45,- Kč). Tato 

forma stravování je využívána také provozními zaměstnanci v době hlavních a vedlejších 

prázdnin, kdy SŠTaS stravování nezajišťuje.  
 

  

Z důvodu zvýšení cen potravin na trhu došlo od 1.9.2022 ke zvýšení normativu potravin 

z 30,- Kč na 35,- Kč a z důvodu nárůstu cen energií a osobních nákladů ke zvýšení 

režijních nákladů na 54,- Kč. 
 

Cena oběda pro zaměstnance od 1.9. do 31.12.2022 

  * cena potravin            35,00 Kč 

  * režijní náklady                 54,00 Kč         

 * zisk                 0,00 Kč  

  cena oběda celkem           89,00 Kč 
 

Forma úhrady     

  * z FKSP                   35,00 Kč 

  * strávník              54,00 Kč 

  celkem              89,00 Kč 

 

V této souvislosti byla rovněž upravena výše eStravenek (stravenky v hodnotě 90,- Kč; 

zaměstnanec hradí 55 Kč). 

 
 

 

 

F) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

 k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, sdělujeme následující údaje za rok 2022: 
 

a) počet podaných žádostí o informace 

Organizaci nebyla doručena žádná žádost o poskytnutí informací. 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2022 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí 

ředitelky školy. 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

Žádný soudní rozsudek nebyl v roce 2022 vydán. 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

osobních údajů 

Organizace nebyla sankcionována. 

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Nemáme žádné další informace k uplatňování tohoto zákona. 
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G) Projednání této zprávy školskou radou a seznámení zaměstnanců 

 
Tato Zpráva o činnosti a plnění úkolů za rok 2022 (dle § 168 odst. 1 písm. h) školského 

zákona a dle Zásad vztahů kraje k příspěvkovým organizacím bude předána k projednání 

školské radě dne 22. března 2023. Se zprávou budou prokazatelně seznámeni 

zaměstnanci školy na poradě dne 22. března 2023. 

 

 

Karviná 20. března 2023 

 

 

 

Ing. Česlava Lukaštíková 

ředitelka školy 

 

 
Část C) – G) zpracovala:  

Bc. Jana Rožnovjáková, ekonom 

 

 

 
 

 

 
        



 

 

 

Název organizace: 

 

Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace 

IČ: 

  

62331515         

Číslo organizace: 
 

1214         

        

        

        

Tabulková část ke zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022 

 

upravená pro organizace v oblasti školství 

        

        

        Tabulka č. 1 -  Přehled nákladů, výnosů a hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 

        Tabulka č. 2 -  Přehled o plnění plánu hospodaření 
   

        Tabulka č. 3 - Tvorba a použití peněžních fondů 
  

        Tabulka č. 4 -  Výpočet přípustného objemu prostředků na platy v roce 2022 – nevyplňuje se, nahrazuje výkaz P1-04 

        Tabulka č. 5 -  Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti  

        Tabulka č. 6 -  Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů  
 

        

   

        formulář SK405 – Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd  
 

        

        

        

        

        

        

        

    
  

   

        K tabulkové části příspěvkové organizace přiloženo: 
  

        1. Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31.12.2022  

      2. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace sestavený k 31.12.2022 

     
     3. Příloha příspěvkové organizace sestavená k 31.12.2022 

     
     4. Výkaz Rozbor plnění výsledku hospodaření (sestava V+N) 

 
  5. Závěrečná inventarizační zpráva k 31.12.2022 

    

         



Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

62331515 - Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace za období 2022
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 41 154 985,13 411 009,62 41 565 994,75 42 152 936,04 632 076,46 42 785 012,50 997 950,91 221 066,84 2,93
A.I. Náklady z činnosti 41 154 544,79 410 973,10 41 565 517,89 42 138 020,13 602 762,00 42 740 782,13 983 475,34 191 788,90 2,83
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 607 322,97 5 634,60 612 957,57 503 103,00 0,00 503 103,00 -104 219,97 -5 634,60 -17,92
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 1 521 075,55 46 322,50 1 567 398,05 1 775 231,14 79 896,00 1 855 127,14 254 155,59 33 573,50 18,36
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 1 636 914,70 0,00 1 636 914,70 1 752 056,22 0,00 1 752 056,22 115 141,52 0,00 7,03
A.I. 9. Cestovné (512) 45 577,00 0,00 45 577,00 138 387,00 0,00 138 387,00 92 810,00 0,00 203,63
A.I.12. Ostatní služby (518) 1 180 709,59 29 035,00 1 209 744,59 1 233 918,74 55 920,00 1 289 838,74 53 209,15 26 885,00 6,62
A.I.13. Mzdové náklady (521) 23 467 462,00 229 493,00 23 696 955,00 24 107 990,00 334 105,00 24 442 095,00 640 528,00 104 612,00 3,14
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 7 790 332,00 68 845,00 7 859 177,00 7 923 389,00 93 300,00 8 016 689,00 133 057,00 24 455,00 2,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 95 345,00 856,00 96 201,00 97 458,00 1 146,00 98 604,00 2 113,00 290,00 2,50
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 793 225,24 4 120,00 797 345,24 593 363,55 5 703,00 599 066,55 -199 861,69 1 583,00 -24,87
A.I.17. Jiné sociální náklady (528) 26 400,00 0,00 26 400,00 15 000,00 0,00 15 000,00 -11 400,00 0,00 -43,18
A.I.20. Jiné daně a poplatky (538) 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 3 349 326,00 26 667,00 3 375 993,00 2 827 335,00 32 692,00 2 860 027,00 -521 991,00 6 025,00 -15,28
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 629 084,74 0,00 629 084,74 1 148 668,48 0,00 1 148 668,48 519 583,74 0,00 82,59
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 10 270,00 0,00 10 270,00 20 620,00 0,00 20 620,00 10 350,00 0,00 100,78
A.V. Daň z příjmů 440,34 36,52 476,86 14 915,91 29 314,46 44 230,37 14 475,57 29 277,94 9 175,34
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 440,34 36,52 476,86 14 915,91 29 314,46 44 230,37 14 475,57 29 277,94 9 175,34
Výnosy 40 453 835,20 653 527,16 41 107 362,36 42 091 670,52 1 011 932,71 43 103 603,23 1 637 835,32 358 405,55 4,86
B.I. Výnosy z činnosti 1 242 025,66 653 335,00 1 895 360,66 1 399 448,80 1 011 725,00 2 411 173,80 157 423,14 358 390,00 27,21
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 5 963,00 529 527,50 535 490,50 38 934,00 790 288,00 829 222,00 32 971,00 260 760,50 54,85
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 123 807,00 123 807,00 0,00 221 437,00 221 437,00 0,00 97 630,00 78,86
B.I.16. Čerpání fondů (648) 993 396,30 0,00 993 396,30 1 142 916,26 0,00 1 142 916,26 149 519,96 0,00 15,05
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 242 666,36 0,50 242 666,86 217 598,54 0,00 217 598,54 -25 067,82 -0,50 -10,33
B.II. Finanční výnosy 2 317,58 192,16 2 509,74 71 583,72 207,71 71 791,43 69 266,14 15,55 2 760,51
B.II. 2. Úroky (662) 2 317,58 192,16 2 509,74 71 583,72 207,71 71 791,43 69 266,14 15,55 2 760,51
B.IV. Výnosy z transferů 39 209 491,96 0,00 39 209 491,96 40 620 638,00 0,00 40 620 638,00 1 411 146,04 0,00 3,60
B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 39 209 491,96 0,00 39 209 491,96 40 620 638,00 0,00 40 620 638,00 1 411 146,04 0,00 3,60
Výsledek hospodaření -700 709,59 242 554,06 -458 155,53 -46 349,61 409 170,71 362 821,10 654 359,98 166 616,65
A.V. Daň z příjmů 440,34 36,52 476,86 14 915,91 29 314,46 44 230,37 14 475,57 29 277,94
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 440,34 36,52 476,86 14 915,91 29 314,46 44 230,37 14 475,57 29 277,94
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -701 149,93 242 517,54 -458 632,39 -61 265,52 379 856,25 318 590,73 639 884,41 137 338,71
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () -701 149,93 242 517,54 -458 632,39 -61 265,52 379 856,25 318 590,73 639 884,41 137 338,71
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Přehled o plnění plánu hospodaření.

62331515 - Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace za období 2022
SU Plán Skutečnost za 2022 Vývojový ukazatel

HČ HČ celkem DČ Celkem HČ HČ celkem DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

A. Náklady celkem (účtová
třída 5xx)

33 029 000,00 5 575 800,00 3 456 639,00 42 061 439,00 552 500,00 42 613 939,00 32 597 151,00 6 363 600,00 3 192 185,04 42 152 936,04 632 076,46 42 785 012,50 91 497,04 79 576,46 0,40%

A. I. Náklady z činnosti 33 029 000,00 5 575 800,00 3 456 239,00 42 061 039,00 552 000,00 42 613 039,00 32 597 151,00 6 363 600,00 3 177 269,13 42 138 020,13 602 762,00 42 740 782,13 76 981,13 50 762,00 0,30%
A. I. 1. Spotřeba materiálu
(501)

0,00 300 000,00 57 000,00 357 000,00 5 000,00 362 000,00 0,00 449 252,79 53 850,21 503 103,00 0,00 503 103,00 146 103,00 -5 000,00 38,98%

1. Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Učební pomůcky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. PHM, oleje, mazadla,
paliva

0,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 23 505,79 0,00 23 505,79 0,00 23 505,79 4 505,79 0,00 23,71%

4. Kancelářské potřeby,
knihy, tisk

0,00 38 000,00 17 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 57 686,56 0,00 57 686,56 0,00 57 686,56 2 686,56 0,00 4,88%

5. Léky a zdravotnický
materiál

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 633,00 0,00 633,00 0,00 633,00 -4 367,00 0,00 -87,34%

A. I. 2. Spotřeba energie
(502)

0,00 2 027 000,00 0,00 2 027 000,00 48 000,00 2 075 000,00 0,00 1 775 231,14 0,00 1 775 231,14 79 896,00 1 855 127,14 -251 768,86 31 896,00 -10,60%

1. Voda a stočné 0,00 125 000,00 0,00 125 000,00 5 000,00 130 000,00 0,00 67 744,50 0,00 67 744,50 11 641,00 79 385,50 -57 255,50 6 641,00 -38,93%
2. Teplo, TUV 0,00 1 450 000,00 0,00 1 450 000,00 6 000,00 1 456 000,00 0,00 1 401 115,12 0,00 1 401 115,12 10 844,00 1 411 959,12 -48 884,88 4 844,00 -3,02%
3. Plyn 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 000,53 0,00 1 000,53 0,00 1 000,53 -999,47 0,00 -49,97%
4. Elektrická energie 0,00 450 000,00 0,00 450 000,00 37 000,00 487 000,00 0,00 305 370,99 0,00 305 370,99 57 411,00 362 781,99 -144 629,01 20 411,00 -25,51%
A. I. 3. Spotřeba
neskladovatelných dodávek
(503)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace
dlouhodobého majetku
(506)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 6. Aktivace oběžného
majetku (507)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 7. Změna stavu zásob
vlastní výroby (508)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 8. Opravy a udržování
(511)

0,00 300 000,00 1 480 000,00 1 780 000,00 0,00 1 780 000,00 0,00 541 730,42 1 210 325,80 1 752 056,22 0,00 1 752 056,22 -27 943,78 0,00 -1,57%

1. Opravy a údržba
nemovitého majetku

0,00 240 000,00 1 480 000,00 1 720 000,00 0,00 1 720 000,00 0,00 508 533,42 1 127 367,80 1 635 901,22 0,00 1 635 901,22 -84 098,78 0,00 -4,89%

A. I. 9. Cestovné (512) 24 000,00 0,00 50 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 2 716,00 59 427,00 76 244,00 138 387,00 0,00 138 387,00 64 387,00 0,00 87,01%
A. I. 10. Náklady na
reprezentaci (513)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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A. I. 11. Aktivace
vnitroorganizačních služeb
(516)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 12. Ostatní služby
(518)

0,00 1 094 800,00 68 000,00 1 162 800,00 51 000,00 1 213 800,00 0,00 1 179 870,74 54 048,00 1 233 918,74 55 920,00 1 289 838,74 71 118,74 4 920,00 6,26%

1. Služby spojů
(telekomunikace, internet)

0,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 168 091,00 0,00 168 091,00 0,00 168 091,00 -1 909,00 0,00 -1,12%

2. Nájemné nemovitostí a
pozemků

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 13. Mzdové náklady
(521)

24 060 000,00 0,00 227 000,00 24 287 000,00 320 000,00 24 607 000,00 23 922 450,00 0,00 185 540,00 24 107 990,00 334 105,00 24 442 095,00 -179 010,00 14 105,00 -0,67%

1. Platy zaměstnanců
(MŠMT; příspěvek kraje ze
zdrojů MPSV; příspěvek na
provoz)

23 916 000,00 0,00 68 000,00 23 984 000,00 0,00 23 984 000,00 23 425 430,00 0,00 27 500,00 23 452 930,00 0,00 23 452 930,00 -531 070,00 0,00 -2,21%

2. Ostatní platy z jiných
zdrojů

0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 035,00 285 035,00 0,00 -4 965,00 -1,71%

3. OPPP (OON) 74 000,00 0,00 59 000,00 133 000,00 30 000,00 163 000,00 250 850,00 0,00 83 040,00 333 890,00 49 070,00 382 960,00 200 890,00 19 070,00 134,94%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 -25 000,00 0,00 -25,00%
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac.
neschopnost

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 212 842,00 0,00 0,00 212 842,00 0,00 212 842,00 142 842,00 0,00 204,06%

A. I. 14. Zákonné sociální
pojištění (524)

8 109 000,00 0,00 56 800,00 8 165 800,00 98 000,00 8 263 800,00 7 888 744,00 0,00 34 645,00 7 923 389,00 93 300,00 8 016 689,00 -242 411,00 -4 700,00 -2,99%

A. I. 15. Jiné sociální
pojištění (525)

100 500,00 0,00 720,00 101 220,00 1 000,00 102 220,00 97 027,00 0,00 431,00 97 458,00 1 146,00 98 604,00 -3 762,00 146,00 -3,54%

A. I. 16. Zákonné sociální
náklady (527)

528 000,00 18 000,00 22 856,00 568 856,00 6 000,00 574 856,00 502 264,12 26 547,90 64 551,53 593 363,55 5 703,00 599 066,55 24 507,55 -297,00 4,21%

A. I. 17. Jiné sociální
náklady (528)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 100,00%

A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí
(532)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 20. Jiné daně a
poplatky (538)

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 -500,00 0,00 -25,00%

A. I. 22. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení (541)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 23. Jiné pokuty a
penále (542)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 25. Prodaný materiál
(544)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 26. Manka a škody
(547)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 28. Odpisy
dlouhodobého majetku
(551)

0,00 1 416 000,00 1 390 563,00 2 806 563,00 23 000,00 2 829 563,00 0,00 1 437 696,00 1 389 639,00 2 827 335,00 32 692,00 2 860 027,00 20 772,00 9 692,00 1,08%

1. Odpisy majetku
pořízeného z inv.transferu

0,00 0,00 1 389 639,00 1 389 639,00 0,00 1 389 639,00 0,00 0,00 1 389 639,00 1 389 639,00 0,00 1 389 639,00 0,00 0,00 0,00%
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A. I. 29. Prodaný
dlouhodobý nehmotný
majetek (552)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 30. Prodaný
dlouhodobý hmotný
majetek (553)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 31. Prodané pozemky
(554)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 32. Tvorba a zúčtování
rezerv (555)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 33. Tvorba a zúčtování
opravných položek (556)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 34. Náklady z
vyřazených pohledávek
(557)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 35. Náklady z
drobného dlouhodobého
majetku (558)

191 500,00 398 000,00 103 300,00 692 800,00 0,00 692 800,00 170 689,88 884 984,01 92 994,59 1 148 668,48 0,00 1 148 668,48 455 868,48 0,00 65,80%

A. I. 36. Ostatní náklady z
činnosti (549)

16 000,00 20 000,00 0,00 36 000,00 0,00 36 000,00 13 260,00 7 360,00 0,00 20 620,00 0,00 20 620,00 -15 380,00 0,00 -42,72%

A. II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 1. Prodané cenné
papíry a podíly (561)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty
(563)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 4. Náklady na
přecenění reálnou hodnotou
(564)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 5. Ostatní finanční
náklady (569)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných
místních vládních institucí
na transfery (572)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. V. Daň z příjmů 0,00 0,00 400,00 400,00 500,00 900,00 0,00 0,00 14 915,91 14 915,91 29 314,46 44 230,37 14 515,91 28 814,46 4 814,49%
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 0,00 0,00 400,00 400,00 500,00 900,00 0,00 0,00 14 915,91 14 915,91 29 314,46 44 230,37 14 515,91 28 814,46 4 814,49%
A. V. 2. Dodatečné odvody
daně z příjmů (595)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová
třída 6xx)

33 029 000,00 5 461 800,00 3 256 639,00 41 747 439,00 752 500,00 42 499 939,00 32 597 151,00 6 363 600,00 3 130 919,52 42 091 670,52 1 011 932,71 43 103 603,23 344 231,52 259 432,71 1,42%

B. I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 752 000,00 2 377 000,00 0,00 0,00 1 399 448,80 1 399 448,80 1 011 725,00 2 411 173,80 -225 551,20 259 725,00 1,44%
B. I. 1. Výnosy z prodeje
vlastních výrobků (601)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 2. Výnosy z prodeje
služeb (602)

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 590 000,00 620 000,00 0,00 0,00 38 934,00 38 934,00 790 288,00 829 222,00 8 934,00 200 288,00 33,75%

1. Výnosy za ubytování a
pobyt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2. Výnosy za stravování
(žáci a klienti, v DČ cizí)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výnosy za stravování
(zaměstnanci)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z prodeje
fakultativních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výnosy z příspěvků na
péči

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Úhrady zdravotních
pojišťoven

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 3. Výnosy z pronájmů
(603)

0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 437,00 221 437,00 0,00 59 437,00 36,69%

B. I. 4. Výnosy z prodaného
zboží (604)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 8. Jiné výnosy z
vlastních výkonů (609)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 9. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení z pronájmů
(641)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 10. Jiné pokuty a
penále (642)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 11. Výnosy z
vyřazených pohledávek
(643)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 12. Výnosy z prodeje
materiálu (644)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 13. Výnosy z prodeje
DDNM (645)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 14. Výnosy z prodeje
DDHM kromě pozemků
(646)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 15. Výnosy z prodeje
pozemků (647)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 16. Čerpání fondů
(648)

0,00 0,00 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 1 580 000,00 0,00 0,00 1 142 916,26 1 142 916,26 0,00 1 142 916,26 -437 083,74 0,00 -27,66%

B. I. 17. Ostatní výnosy z
činnosti (649)

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 217 598,54 217 598,54 0,00 217 598,54 202 598,54 0,00 1 350,66%

B. II. Finanční výnosy 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 500,00 2 500,00 0,00 0,00 71 583,72 71 583,72 207,71 71 791,43 69 583,72 -292,29 2 771,66%
B. II. 1. Výnosy z prodeje
cenných papírů (661)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 2. Úroky (662) 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 500,00 2 500,00 0,00 0,00 71 583,72 71 583,72 207,71 71 791,43 69 583,72 -292,29 2 771,66%
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 4. Výnosy z přecenění
reálnou hodnotou (664)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 6. Ostatní finanční
výnosy (669)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. IV. Výnosy z transferů 33 029 000,00 5 461 800,00 1 629 639,00 40 120 439,00 0,00 40 120 439,00 32 597 151,00 6 363 600,00 1 659 887,00 40 620 638,00 0,00 40 620 638,00 500 199,00 0,00 1,25%
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B. IV. 2. Výnosy vybraných
místních vládních institucí z
transferů (672)

33 029 000,00 5 461 800,00 1 629 639,00 40 120 439,00 0,00 40 120 439,00 32 597 151,00 6 363 600,00 1 659 887,00 40 620 638,00 0,00 40 620 638,00 500 199,00 0,00 1,25%

1. Rozpouštění investičního
transferu ve věcné a
časové souvislosti

0,00 0,00 1 389 639,00 1 389 639,00 0,00 1 389 639,00 0,00 0,00 1 389 639,00 1 389 639,00 0,00 1 389 639,00 0,00 0,00 0,00%

2. Výnosy z transferů -
zřizovatel

0,00 5 461 800,00 0,00 5 461 800,00 0,00 5 461 800,00 0,00 6 363 600,00 0,00 6 363 600,00 0,00 6 363 600,00 901 800,00 0,00 16,51%

3. Dotace na provoz ze SR
(příspěvek kraje ze zdrojů
MPSV)

33 029 000,00 0,00 208 000,00 33 237 000,00 0,00 33 237 000,00 32 597 151,00 0,00 270 248,00 32 867 399,00 0,00 32 867 399,00 -369 601,00 0,00 -1,11%

4. Ostatní ministerstva a
fondy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Jiné ÚSC, Regionální
rada

0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 000,00 0,00 -100,00%

6. Ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním 0,00 -114 000,00 -199 600,00 -313 600,00 200 500,00 -113 100,00 0,00 0,00 -46 349,61 -46 349,61 409 170,71 362 821,10 267 250,39 208 670,71
C. I. 1. VH před zdaněním (
)

0,00 -114 000,00 -199 600,00 -313 600,00 200 500,00 -113 100,00 0,00 0,00 -46 349,61 -46 349,61 409 170,71 362 821,10 267 250,39 208 670,71

C. II. VH po zdanění 0,00 -114 000,00 -200 000,00 -314 000,00 200 000,00 -114 000,00 0,00 0,00 -61 265,52 -61 265,52 379 856,25 318 590,73 252 734,48 179 856,25
C. II. 1. VH po zdanění ( ) 0,00 -114 000,00 -200 000,00 -314 000,00 200 000,00 -114 000,00 0,00 0,00 -61 265,52 -61 265,52 379 856,25 318 590,73 252 734,48 179 856,25
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 62331515 ORG: 1214

Název: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace

Ulice Žižkova Č. p.: 1818 Č. or.: 1a

Obec: Karviná PSČ: 733 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Jana Příjmení: Rožnovjáková

Tel./mob.: 605 985 734 E-mail: ekonom@sps-karvina.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2022 2 941 115,43

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 1 470 388,00

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 560 000,00

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 0,00

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 4 971 503,43

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2022 -955 735,66

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) -1 067 916,26

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

-1 067 916,26

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -2 023 651,92

Stav fondu investic k 31. 12. 2022 2 947 851,51

Z toho finančně kryto 2 947 851,51

Změna stavu za rok 2022 6 736,08

Příloha z Portálu majetku:

Soubor SPŠ Karviná - Financování reprodukce majektu 2022.pdf

Komentář:

Řádek Investiční akce: akce 1214/2022/002 Učebna VYT + akce 1214/2022/004 Multifunkční bezpečnostní zařízení + akce 
1214/2022/014 Sněhová fréza. Řádek Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku: akce 1214/2015/004 Rekonstrukce 
napojení... (77 983,68 Kč), akce 1214/2021/005 Čištění fasády... (428 716,31 Kč), akce 1214/2021/009 Oprava podlahy ve 
svařovně (93 946,82 Kč), část akce 1214/2020/001 - Výměna dveří ... (336 901,00 Kč) a část akce 1214/2021/004 Výměna 
osvětlení (130 368,45 Kč) - celkem 1 067 916,26 Kč. Z provozních prostředků hrazeno celkem 478 123,98 Kč (akce 
1214/2020/001 - 130 000,- Kč, akce 1214/2021/007 - 98 710,44 Kč, akce 1214/2021/010 - 24 500,- Kč, akce 1214/2021/006 
- 114 763,- Kč, akce 1214/2022/012 - 59 451,54 Kč a akce 1214/2022/013 - 50 699,- Kč.



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2022 (účet 241.0xxx) 2 947 851,51

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

2 100 000,00

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

750 000,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2022 200 214,69

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 480 517,00

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 680 731,69

Použití fondu

Stravování (412.022x) -289 205,00

Rekreace (412.023x) -97 500,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -89 613,00

Sociální výpomoci a zápůjčky (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) -6 000,00

Penzijní připojištění (412.027x) -84 000,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití -1 695,00

Použití fondu celkem -568 013,00

Stav FKSP k 31. 12. 2022 112 718,69

Z toho finančně kryto 112 718,69

Změna stavu za rok 2022 -87 496,00

Komentář:

         



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2022 575 766,54

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 575 766,54

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 575 766,54

Z toho finančně kryto 575 766,54

Změna stavu za rok 2022 0,00

Komentář:

         

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2022 0,00

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 0,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 0,00

Z toho finančně kryto 0,00

Změna stavu za rok 2022 0,00

Komentář:

         



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2022 217 000,00

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 0,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 217 000,00

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) -75 000,00

Použití fondu celkem -75 000,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 142 000,00

Z toho finančně kryto 142 000,00

Změna stavu za rok 2022 -75 000,00

Komentář:

         

20. 3. 2023 Ing. Česlava Lukaštíková

datum za správnost vyhotovení odpovídá

22. 3. 2023 Izabela Ertingerová
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje
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NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1214/2022/014 SnŊhov§ fr®za INV. 45,00 43,06 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 43,06

NEINV. 50,00 50,70 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,70

1214/2022/013 Oprava vnitŚn²ho vodovodn²ho potrub² - b INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 60,00 59,45 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 59,45

1214/2022/012 Havarijn² oprava leģat®ho kanalizaļn²ho INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1214/2022/004 Multifunkļn² bezpeļnostn² zaŚ²zen² pro p INV. 200,00 181,68 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 181,68

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1214/2022/002 Uļebna vĨpoļetn² techniky INV. 730,00 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730,00 731,00

NEINV. 90,00 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 24,50

1214/2021/010 Oprava plastových oken - 2022 INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 150,00 93,95 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 93,95

1214/2021/009 Oprava podlahy ve svaŚovnŊ INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 450,00 428,72 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 428,72

1214/2021/008 ĻiġtŊn² fas§dy budovy ġkoly - severn² str INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 180,00 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 229,08

1214/2021/007 VĨmŊna osvŊtlen² v uļebn§ch - 2022 INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 150,00 114,76 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 114,76

1214/2021/006 Malov§n² a n§tŊry - 2022 INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 420,00 466,90 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 466,90

1214/2020/001 VĨmŊna dveŚ² v d²ln§ch a hlavn² budovŊ INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 150,00 77,98 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 77,98

1214/2015/004 Rekonstrukce napojen² d§lkov®ho vyt§p INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za rok INV. 975,00 955,74 0,00 0,00 0,00 0,00 975,00 955,74

NEINV. 1 700,00 1 546,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 546,05

Požad. celkem Skuteļ.
celkem

Požad. celkem Skuteļ. celkem Požad. celkem Skuteļ.
celkem

Požad. celkem Skuteļ. celkem
Kód reprod. majetku Název Výdaj Náklady celkem za rok Rozpoļet MSK Jiné zdroje Vlastní zdroje

Zdroj financování

Rok n§kladŢ 2022

NEINV. 1 700,00 1 546,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 546,05

Celkem za PO INV. 975,00 955,74 0,00 0,00 0,00 0,00 975,00 955,74

62331515 | 1214 | StŚedn² prŢmyslov§ ġkola, Karvin§, pŚ²spŊvkov§ organizace
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Celkem za sestavu INV. 975,00 955,74 0,00 0,00 0,00 0,00 975,00 955,74

NEINV. 1 700,00 1 546,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 546,05



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 62331515 ORG: 1214

Název: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace

Ulice Žižkova Č. p.: 1818 Č. or.: 1a

Obec: Karviná PSČ: 733 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Jana Příjmení: Rožnovjáková

Tel./mob.: 605 985 734 E-mail: ekonom@sps-karvina.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2021

(předchozí)
Rok 2022

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 953 746,63 293 932,67 -659 813,96

z toho Po lhůtě splatnosti 2 700,00 4 375,00 1 675,00

v tom do 30 dnů 2 700,00 4 375,00 1 675,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 171 645,00 171 645,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění Rok 2021
(předchozí)

Rok 2022
(hodnocený) Rozdíl

Závazky celkem 4 743 252,71 6 201 986,04 1 458 733,33

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

20. 3. 2023 Ing. Česlava Lukaštíková

datum za správnost vyhotovení odpovídá

20. 3. 2023 Izabela Ertingerová
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 62331515 ORG: 1214

Název: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace

Ulice Žižkova Č. p.: 1818 Č. or.: 1a

Obec: Karviná PSČ: 733 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Jana Příjmení: Rožnovjáková

Tel./mob.: 605 985 734 E-mail: ekonom@sps-karvina.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy 

k 31. 12. 2022
Náklady 

k 31. 12. 2022
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2022

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 419 244,00 265 619,00 9 294,00 0,00 144 331,00

105: Obráběčství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109: Pronájem majetku 182 903,00 51 407,00 9 983,00 0,00 121 513,00

117: Svářečské kurzy včetně přezkoušení 292 578,00 258 677,00 3 236,00 0,00 30 665,00

127: Pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 117 000,00 27 059,00 6 762,00 0,00 83 179,00

132: Truhlářství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139: Zámečnictví 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1167: Ostatní, jinde neuvedené 207,71 0,00 39,46 0,00 168,25

Doplňková činnost organizace celkem 1 011 932,71 602 762,00 29 314,46 0,00 379 856,25

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.



8. 3. 2023 Ing. Česlava Lukaštíková

datum za správnost vyhotovení odpovídá

15. 3. 2023 Izabela Ertingerová
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600016676 IČ: 62331515 ORG: 1214

Název: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace

Ulice Žižkova Č. p.: 1818 Č. or.: 1a

Obec: Karviná PSČ: 733 01

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Jana Příjmení: Rožnovjáková

Tel./mob.: 605 985 734 E-mail: ekonom@sps-karvina.cz



v Kč

K 31. 12. 2022

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů 
finančními prostředky

Stav na účtech 
fondů + 
závazky 

z vyúčt. mezd + 
VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní běžné 
účty

244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak 
(nekrytí vč. navrženého 

opatření k jeho 
odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních 
prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 38 296,00 10 224 202,16 0,00 61 284,69

Objem cizích prostředků 
(všechny dlouhodobé a 
krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo 
závazky z vyúčtování mezd 
uvedené v řádku níže) 3 134 196,04 31 337,00 3 102 859,04 0,00 0,00 0,00 0,00          

Finanční prostředky na 
platy za 12/2022 (tzn. 
všechny závazky z 
vyúčtování mezd za 
12/2022) (331, příp. 333, 
336, 337, 338, 342) 3 067 790,00 0,00 3 067 790,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412) 112 718,69 6 959,00 44 475,00 0,00 61 284,69 0,00 0,00          

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného výsledku 
hospodaření (413) 575 766,54 0,00 575 766,54 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních 
titulů (414) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 2 947 851,51 0,00 2 947 851,51 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 
(dále VH) (493) 318 590,73 0,00 318 590,73 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 
12/2022 + VH 10 298 913,51 38 296,00 10 199 332,82 0,00 61 284,69 0,00 0,00

Rozdíl 0,00 24 869,34 0,00 0,00



20. 3. 2023 Ing. Česlava Lukaštíková

datum za správnost vyhotovení odpovídá

20. 3. 2023 Izabela Ertingerová
datum za odbor školství, mládeže a sportu


